

DEĞERLİ ANNE VE BABALAR!

Unutmayınız ki karne bir sonuçtur. Bu nedenle Anne ve babaların karne sonrası çocuklarını tenkit etmemeleri son derece önemlidir.

Karnelerdeki notlar ne olursa olsun, çocukların değerli ve önemli oldukları onlara hissettirilmelidir.

Başarısızlıklar bir şekilde telafi edilir. Ancak bozulan aile-çocuk ilişkisi ve örselenen 'sevgi' daha zor telafi edilir.



İpekyolu Rehberlik ve Araştırma Merkezi

Adres: Şerefiye Mah. Ordu Cad.
Hacı Niyazi Sk. İpekyolu/VAN

Tel: 0 432 215 04 01 Faks: 0 (432) 215 04 01
E-posta: vanram_65@hotmail.com
<http://www.vanram.meb.k12.tr>



T.C.
Van Valiliği



İpekyolu
Rehberlik ve Araştırma
Merkezi

KARNE DÖNEMİNDE ÇOCUĞA YAKLAŞIM



Psikolojik Danışmanlık
Ve
Rehberlik Hizmetleri Birimi

Aile Ortamının Karnedeki Notlara Etkisi



Birini koşulsuz sevmek ne güzel bir şey!

Genellikle yapılan şey, çocuk okula başlayana kadar ondan hiçbir şey talep etmemek, birinci sınıftan itibaren de çocuğun zamanını, eşyalarını organize etmesini, sorumluluklarının bilincinde olmasını beklemektir. Bunlar yerine getirilmediği zaman aile ve çocuk arasında ciddi çatışmalar yaşanır.

Ancak çocuğun yetiştiği aile ortamının, çocuğun çalışma alışkanlıkları, okulu ve derslerini önemsemesi, sorumluluklarını bilmesi ve yerine getirmesi üzerinde büyük etkisi vardır.

Bütün aile bireyleri, serbest zamanlarını televizyon karşısında geçirirken, çocuğun kendi odasında ya da televizyon izlenen ortamda ders çalışmasını veya kitap okumasını beklemek çok da gerçekçi olmaz.

Okumak, öğrenmek, yeni bilgiler edinmek, aile içinde eğlenceli, keyifli bir iş olarak ele alındığında, çocuk da bu faaliyetleri daha çok benimsemeye başlar. Bu da onun öğrenme isteğini ve dolayısıyla da okul başarısını artırır.



Aileler Nelere Dikkat Etmeli?



⇒ Anne ve babaların dikkat etmesi gereken konuların başında çocuğun bireysel özellikleri, genel kapasitesi ve güçlü olduğu alanlar gelmelidir.

⇒ Çocuk sadece bir tek "zeka" veya "yetenek" alanından ibaret değildir. Bu nedenle, çocuk, örneğin matematik dersinde zorlanıyorsa onun yeterince akıllı olmadığını düşünmek hatadır.

⇒ Bir çocuğun sözel veya sayısal alanlara, müziğe, spora ya da doğa bilimlerine karşı bir eğilimi olabilir. Bununla birlikte okul ortamı içinde, çocuktan çeşitli alanlarda eşit derecede başarılı olması beklenir. Ancak çok az kimse birçok değişik alana eşit derecede ilgi duyabilir. Dolayısıyla da doğası gereği bazı alanlara kendini daha yakın hisseder, diğerlerini de mecbur olduğu için öğrenir.

⇒ Ailelerin fark etmesi gereken çocuğun çok da yatkınlığı ya da merakı olmadığı halde, bir konuda bir şeyler öğrenme konusunda ne kadar çaba gösterdiğidir.



Çocuk o dersi önemser ve anlamak için elinden geleni yaparsa, artık getirdiği karne notunun pek de önemi kalmaz.

⇒ Esas önemsenmesi gereken şey çocuğun sorumluluk bilinci kazanması ve bu konuda gayret sarf etmesidir.



Aileler Ne Yapmalı?



⇒ Çocuğun başarısının onun kapasitesi içerisinde olduğuna dikkat etmede özellikle ailelere büyük görev düşmektedir. Bir yandan çocuklarını çok iyi gözlemlemeli ve tanımalı, diğer yandan çocuklarına öğrenmenin zevkini aşılamalıdır.

⇒ Çocuğun okula başlamasını beklemeden, onlara çeşitli sorumluluklar vermeli, zamanını planlamayı, işlerini sıraya koymayı öğretmelidir. Çalışmanın, harcanan bir emek sonucu kazanılan başarının zevki, kutsallığı çocuğa yine küçük yaştan itibaren anlatılmalıdır.

⇒ Ailelerin karne karşısında heyecanlarını çok da dışı vurmamaları önemlidir. Olumlu ya da olumsuz duyguları fazlasıyla çocuğa yansıtmak, onun kendini değerlendirmesinde sürekli başkalarına bağımlı hale gelmesine neden olur. Burada önemli olan, çocuğun kendi kendini doğru olarak değerlendirmeyi öğrenmesi kendi kendini eleştirebilmesi ve gitmesi gereken yönü kendi kendine bulmasıdır.

⇒ Çocuk, karnesini bir dönemin sonunda eline aldığı anda, büyük bir iç rahatlığıyla "Evet, elimden geleni yaptım, yapabileceğim en iyisi buydu" diyebiliyorsa o karnenin iyi bir karne olduğu düşünülebilir. Ancak, çocuk daha fazlasını yapabileceğini düşünüyorsa, o karnenin, o anki durumun bir kesiti olarak değerlendirilmesi ve bundan sonrasında neler yapılabileceğinin çocukla tartışılması yerinde olur.



⇒ Karne, çocuğa sevginizi göstermek ve hediyeleşmek için bir vesile olarak görülmeli, gayret ve başarısının hem kendisi için hem de ailesi için en güzel hediye olduğu kendisine hissettirilmelidir.

En Güzel Karne Mutlu Çocuktur!